## تبیان

جلد (۱) شمارہ (۴)

رجب ۱۴۳۷ھ اپریل ۲۰۱۶ء

### رجب: عبادتوں کی بہار کا آغاز

جس طرح محرم کے مہینے سے موسمِ عزا کی بہار کا آغاز ہوتا ہے اسی طرح عبادتوں کے موسم کی بہار کا آغاز رجب کے مہینے سے ہوتا ہے۔ اللہ کی عبادت کے مشتاق بندوں کے نئے سال کا آغاز ماہِ رمضان سے ہوتا ہے اور نئے سال کے استقبال کی تیاری رجب کے مہینے سے شروع ہوتی ہے۔